JUSTIÇA ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
JUÍZO DA 355ª ZONA ELEITORAL – CERQUILHO/ SP

Cerquilho / Cesário Lange / Quadra

EDITAL Nº 54/2024

QUADRO GERAL DE PERCURSOS PARA TRANSPORTE DE ELEITORES(AS) DO MUNICÍPIO
DE CESÁRIO LANGE - SP

A Doutora DAIANE VALIATI BALLOTTIN RONSANI, MM(ª). Juiz(a) da 355ª
Zona Eleitoral - CERQUILHO/SP, no exercício de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a
todos(as) quantos(as) o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, o quadro geral de
percursos para transporte de eleitores(as) para as eleições de 06 de outubro de 2024, no
município de CESÁRIO LANGE - SP, conforme ANEXO I.

O presente edital foi expedido nos termos do disposto nos artigos 4º da Lei
n. 6.091/74 e 30 da Resolução TSE n. 23.736/2024 e será afixado na sede neste Cartório, no local
de costume. Dado e passado nesta cidade de CERQUILHO aos14 de setembro de 2024. Eu,
Daiane Valiati Ballottin Ronsani, Juíza Eçleitoral, subscrevi.

DAIANE VALIATI BALLOTTIN RONSANI
Juíza Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por DAIANE VALIATI BALLOTTIN RONSANI, JUÍZA
ELEITORAL, em 17/09/2024, às 07:36, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

EDITAL TRANSPORTE ELEITOR - CESÁRIO LANGE (5766048)         SEI 0034030-53.2024.6.26.8355 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5766048 e o código CRC 1B6899E5.

0034030-53.2024.6.26.8355 5766048v10

EDITAL TRANSPORTE ELEITOR - CESÁRIO LANGE (5766048)         SEI 0034030-53.2024.6.26.8355 / pg. 2

ANEXO 1 DO EDITAL 54/2024 – 355ª ZONA ELEITORAL
ITINERÁRIOS TRANSPORTE DE ELEITOR(A) ÁREA RURAL – CESÁRIO LANGE
DIA DA ELEIÇÃO 06/10/2024

LINHA 01

VEÍCULO:
Microonibus/M. Benz CAIO L0 916. ORE
Placa: BSZ1935
Lotação: 45 passageiros

MOTORISTA: Urbano Gonçalves de Medeiros Junior

ITINERÁRIO

 Zote;

 Mato Seco;

 Duartes;

 Chácara Três Dias;

 Araçá; e

 Campininha.

ROTEIRO
Saída do Zote, passando pelo Mato Seco, Duartes, Chácara Três Dias,
Araçá e Campininha.

HORÁRIOS

Horários de IDA
Partida do ponto inicial da linha

(ZOTE)

Horários de chegada aos locais
de votação

09:00 10:00

13:30 14:30

Horários de V O L T A
Partida dos locais de votação

Horários de chegada nos
bairros

12:00 – 12:30 13:30

16:30 – 17:00 18:00

** O almoço do motorista será das 11:00 às 12:00 **

PONTOS DE

EMBARQUE

 Zote: Ponto de ônibus às margens da Estrada Vicinal Otavio Pilon;

 Mato Seco: Em frente à capela do bairro;

 Duartes: Em frente à capela do bairro;

 Chácara Três Dias: Na guarita em frente à entrada do bairro;

 Araçá: Ponto de ônibus da entrada do bairro na Estrada Vicinal Otavio

Pilon;

 Campininha: Ponto de ônibus próximo ao “bar do Chimbóca”.

ANEXO 1 DO EDITAL 54/2024 – 355ª ZONA ELEITORAL
ITINERÁRIOS TRANSPORTE DE ELEITOR(A) ÁREA RURAL – CESÁRIO LANGE
DIA DA ELEIÇÃO 06/10/2024

LINHA 02

VEÍCULO:
Ônibus/VW15.190 ORE
Placa: FNB4179
Lotação: 60 passageiros

MOTORISTA: José Roque dos Santos

ITINERÁRIO
 Fazenda Velha; e

 Torninos

ROTEIRO Saída da Fazenda Velha e passa pelo Torninos.

HORÁRIOS

Horários de IDA
Partida do ponto inicial da

linha – Fazenda Velha

Horários de chegada aos locais
de votação

07:00 08:00

09:00 10:00

11:00 12:00

14:30 15:30

Horários de V O L T A
Partida dos locais de votação

Horários de chegada nos
bairros

10:00 11:00

13:30 14:30

16:30 – 17:00 18:00

** O almoço do motorista será das 12:30 às 13:30 **

PONTOS DE

EMBARQUE

 Fazenda Velha: Em frente ao posto dos correios e no ponto de ônibus

antes da rotatória;

 Torninos: Em frente ao posto de saúde e na praça do CDHU.

ANEXO 1 DO EDITAL 54/2024 – 355ª ZONA ELEITORAL
ITINERÁRIOS TRANSPORTE DE ELEITOR(A) ÁREA RURAL – CESÁRIO LANGE
DIA DA ELEIÇÃO 06/10/2024

LINHA 03

VEÍCULO:
Ônibus/VW15.190 ORE
Placa: GJF7258
Lotação: 60 passageiros

MOTORISTA: Júlio Eduardo Staski

ITINERÁRIO

 Água Branca;

 Embratel;

 Ribeirão Da Onça;

 Vila Do Formiga;

 Boiadeiro; e

 Cruz Preta

ROTEIRO
Saída da Água Branca, passando pela Embratel, Ribeirão da Onça, Vila do
Formiga, Boiadeiro e Cruz Preta.

HORÁRIOS

Horários de IDA
Partida do ponto inicial da

linha – Água Branca

Horários de chegada aos locais
de votação

09:00 10:30

13:30 15:00

Horários de V O L T A
Partida dos locais de votação

Horários de chegada nos
bairros

12:00 13:30

16:30 – 17:00 18:00

** O almoço do motorista será das 11:00 às 12:00 **

PONTOS DE

EMBARQUE

Os embarques e desembarques serão realizados ao longo das principais
estradas rurais desses bairros/localidades.

ANEXO 1 DO EDITAL 54/2024 – 355ª ZONA ELEITORAL
ITINERÁRIOS TRANSPORTE DE ELEITOR(A) ÁREA RURAL – CESÁRIO LANGE
DIA DA ELEIÇÃO 06/10/2024

LINHA 04

VEÍCULO:
Ônibus/VW15.190 ORE
Placa: FWQ3253
Lotação: 60 passageiros

MOTORISTA: Claudinei Aparecido Miranda

ITINERÁRIO

 Guarapó;

 Kigrandi;

 Turvo/Polipox;

 Aleluia De Baixo; e

 Buerinho.

ROTEIRO
Saída do Guarapó, passando pelo Kigrandi, Turvo/Polipox, Aleluia de
Baixo e Buerinho.

HORÁRIOS

Horários de IDA
Partida do ponto inicial da

linha – Guarapó

Horários de chegada aos locais
de votação

09:00 10:30

13:30 15:00

Horários de V O L T A
Partida dos locais de votação

Horários de chegada nos
bairros

12:00 13:30

16:30 – 17:00 18:00

** O almoço do motorista será das 11:00 às 12:00 **

PONTOS DE

EMBARQUE

Os embarques e desembarques serão realizados ao longo das principais
estradas rurais desses bairros/localidades.

ANEXO 1 DO EDITAL 54/2024 – 355ª ZONA ELEITORAL
ITINERÁRIOS TRANSPORTE DE ELEITOR(A) ÁREA RURAL – CESÁRIO LANGE
DIA DA ELEIÇÃO 06/10/2024

LINHA 05

VEÍCULO:
PAS/Ônibus – Microônibus
Placa:  EEF7I44
Lotação: 31 passageiros

MOTORISTA: Simeão Rodrigues Machado

ITINERÁRIO

 Jardim Primavera;

 Ferradura; e

 Laranja Azeda.

ROTEIRO Saída do Jardim Primavera, passando pelo Ferradura e Laranja Azeda.

HORÁRIOS

Horários de IDA
Partida do ponto inicial da

linha – Jardim Primavera

Horários de chegada aos locais
de votação

09:00 10:30

13:30 15:00

Horários de V O L T A
Partida dos locais de votação

Horários de chegada nos
bairros

12:00 13:30

16:30 – 17:00 18:00

** O almoço do motorista será das 11:00 às 12:00 **

PONTOS DE

EMBARQUE

Os embarques e desembarques serão realizados ao longo das principais
estradas rurais desses bairros/localidades.

VEÍCULO E MOTORISTA RESERVA

VEÍCULO:
PAS/Ônibus – Microônibus
Placa: DJL2F30
Lotação: 31 passageiros

MOTORISTA: Josué Pereira da Silva

	EDITAL TRANSPORTE ELEITOR - CESÁRIO LANGE (5766048)